
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
ГБПОУ «ЗАПАДНО-УРАЛЬСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

П Р И К А З 
г. Краснокамск 

^ л ^ 2 / ^ г. 
О создании Службы содействия 
трудоустройству выпускников 

На основании письма № ИК-35/03 от 18.01.2010 г. Минобразования и науки 
РФ «О создании и функционировании центров (служб) содействия 
трудоустройству выпускников учреждений профессионального образования», а 
также обеспечения социальной защиты и улучшения положения на рынке труда 
молодых рабочих, развития механизмов социального партнерства с 
предприятиями, учреждениями и организациями, мониторинга потребностей 
регионального рынка труда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2013 г. года Службу содействия трудоустройству 
выпускников ГБПОУ «Западно-Уральский технологический техникум». 
2. Бакшаеву Л.А. зам. директора по УПР, назначить руководителем Службы 
содействия трудоустройству выпускников. 
3. Включить в состав Службы: 

4.1. Представителей работодателей: 
• Попова A.M. - председателя некоммерческой организации 

«Краснокамский муниципальный фонд малого предпринимательства» 
• Калашникова С.В. - начальника управления по персоналу ФКП 

«Пермский пороховой завод» 
4.2. Педагогических работников техникума: 

• Одинцову Л.А. - РСП по УМР в Пермском филиале техникума 
• Ощепкову Т.Н. - педагога с ДФО по организации практик 
• Казакову Г.Д. - педагога по организации практик в Пермском 

филиале техникума 
• Коротких Е.Н.- педагога с ДФО по ИКТ 
• Бондареву И.А. - педагога с ДФО психолога 

4. Бакшаевой Л.А. и Одинцовой Л.А. с участием представителей 
работодателей и социальных партнеров представить на утверждение план работы 
Службы на текущий учебный год. 
5. Бакшаевой Л.А. и Одинцовой Л.А. разработать и утвердить Положение о 
Службе содействия трудоустройству выпускников техникума в срок до 15 
сентября 2013 г. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

№ -/<f<£ л Л 

Директор А.И.Жигирей 


